СОГЛАШЕНИЕ № 0-67                                              на оплату полученной питьевой воды и сброшенных сточных вод
г.Мурманск
«15» мая 2006 г.
Государственное областное унитарное предприятие «Мурманскводоканал», именуемое в дальнейшем Организация ВКХ, в лице генерального директора Ж.А.Захарова действующего на основании Устава предприятия, с одной стороны и собственник жилого помещения по ул. Хлобыстова 28 к. 2 кв. 118 Куликов Александр Николаевич, именуемый в дальнейшем «потребитель» с другой стороны, руководствуясь п. 2.6 Постановления Правительства РФ от 26.09.1994 г № 1099 (с изм. и доп. на 01.02.2005 г.) «Правила предоставления коммунальных услуг», заключили настоящее соглашение о следующем:
1.
ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Настоящее соглашение устанавливает порядок расчетов сторон за полученную питьевую
воду и сброшенные сточные воды (в дальнейшем ресурса). Потребитель имеет квартирные
приборы учета воды и производит оплату услуг по их показаниям непосредственно
ресурсоснабжающему предприятию - Организации ВКХ.
1.2. Настоящее соглашение не освобождает исполнителя и потребителя от обязанностей, прав
и ответственности установленных «Правилами предоставления коммунальных услуг», что
подлежит отражению в договоре.
2.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1     Потребитель обязан:
2.1.1. Ежемесячно снимать показания приборов учета и предоставлять их показания
контролёрам организации ВКХ по тел. 473251 для расчета стоимости потреблённого
ресурса и выписки счета.
2.1.2 Своевременно, до 20 числа месяца следующего за расчётным, производить оплату
потреблённого ресурса.
2.1.3. Допускать представителей организации ВКХ в квартиру для контроля показаний
приборов учета по согласованному времени. 2.2.    Организация ВКХ обязана:
2.2.1 Присвоить номер лицевого счета потребителю ресурса.
2.2.2 Выставлять счет по факсу 223374 на оплату потребленного ресурса в течении 5-ти
дней по окончании расчетного периода принимаемого совпадающим с календарным
месяцем.
3.
ПОРЯДОК УЧЕТА и РАСЧЕТОВ
3.1 Определяется обязанностями сторон п.2. настоящего соглашения
3.2 При неисправности, ремонте и/или замене квартирных приборов учета количество
израсходованного ресурса определяется по среднесуточному расходу за шесть предыдущих
месяцев, предшествующих отключению прибора по указанным причинам. Такой порядок
учета сохраняется на 30 суток предоставляемых для ремонта (замены) приборов учета.
3.3 При нарушении порядка установленного пп. 2.1.3, 3.1 количество израсходованной воды
определяется по нормам потребления (см. Постановление от 24 мая 1996 г. № 807 «Об
утверждении временных норм водопотребления» Администрации г. Мурманска).
3.4 Тарифы за потребленные ресурс определяется уполномоченным органом Правительства
Мурманской области, Они обязательны для применения сторонами после опубликования в
официальном издании газете «Мурманский вестник» с момента вступления в законную
силу.
Оплата ресурса осуществляется потребителем на основании счета организации КВХ путем
безналичного перечисления с расчетного счета в банке.

4.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 Отношения сторон регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
5.
СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
5.1 Настоящее соглашение действует с момента обращения потребителя к Организации ВКХ, т.е. с 23 января 2006 г. и до 31 декабря 2006 г.
6.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1 Все изменения и дополнения к настоящему соглашению должны быть оформлены в
письменном виде. Факсимильные сообщениями принимается сторонами как юридически
значимые документы.                                                                                                                                       6.2. Споры, возникающие между сторонами, как правило, разрешаются путем переговоров или в
порядке, определяемом действующим законодательством. 6.3 Настоящее соглашение подписано в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу
по одному для каждой из сторон.
7.
ЮРИДИЧЕСКИЕ и БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
[image: image2.png]

[image: image1.png]ITompebumens

2K.A.3axapoe A.H.Kynuxos

ﬂ;&e /
7 ko,

Организация ВКХ
ГОУП «Мурманскводоканал»
183038, г. Мурманск, ул. Дзержинского, 9
Тел./факс (8152)-472898
Мурманское ОСБ № 8627г.Мурманск
р/с 40602810941000100075
к/с 30101810300000000615
ИНН 5193600346
КПП5190010С

ПОТРЕБИТЕЛЬ
Куликов Александр Николаевич
183034, г. Мурманск, а/я 516,
Ул. Хлобыстова 28, к.2, кв. 118
Тел./факс. (8152)-223374
ИНН 519200062089
р/с 4080 2810 7001 5000 0133
к/с ЗОЮ 1810 6000 0000 0771
Филиал НБ "ТРАСТ" (ОАО) в г. Мурманске
БИК 044705771